
14/02/2022 07:40 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16689/#e:16689 1/2

PORTARIA Nº 0010/2022 - CCAD/CADSS/SGP/ GBSAGTES/SES/MT
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011. no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no
Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de 05
 de maio de 2004 e Art. 12-D do Decreto nº
3444, de
07/07/2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
123133/1 YOLANDA BENEDITA ABADIA MARTINS DE

BARROS
APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS
DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

106746/1 CAMILA ANGONESE CADO APROVADO
111083/1 ELISANDRA APARECIDA DA SILVA APROVADO
111349/1 ALINE PAULA MOTTA APROVADO
111519/1 SABRINA LEPINSK ROMIO APROVADO
111666/1 FABIANA ARAUJO SILVA APROVADO
114001/1 EIZO DOS SANTOS CORTEZ APROVADO
114218/1 ELIANE PALUDO APROVADO
115453/1 VANESSA CONCEICAO PINHEIRO APROVADO
117336/1 ERNANDO BONIFACIO ZARK APROVADO
117447/1 JOACY ARRUDA MARTINHO APROVADO
117983/1 EDSON CORREA DE ARRUDA APROVADO
119029/1 VALDINA DA SILVA FERREIRA APROVADO
120275/1 VALERIO FERNANDES DOS SANTOS SILVA APROVADO
126920/1 LUZIA APARECIDA ALVES DE ABREU SARTORI APROVADO
46162/3 MARCIO DIAS DE MELO APROVADO
57820/3 SUNILDE GOMES ALDAVE APROVADO
74669/2 MARLENI JAGER MARTINI APROVADO
94046/1 WALDILEUZA FERREIRA RODRIGUES BARBOSA APROVADO
94808/3 SAVIA FEBRONIO DE SOUZA APROVADO
95476/1 CRISTIAN RODRIGUES NUNES DUARTE APROVADO

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

93996/1 SANTANA DO ESPIRITO SANTO MODESTO APROVADO



14/02/2022 07:40 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16689/#e:16689 2/2

 
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                                          Cuiabá-

MT, 08 de
fevereiro de 2022.
 

.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


